
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

Esperantinópolis - MA :: Diário Oficial - Edição 228 :: Sexta, 12 de Novembro de 2021 :: Página 1 de 2

P
ág

in
a 

1 
de

 2

SUMÁRIO

Descrição Página

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.058/2021 (SRP). 1

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.059/2021. 1

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 004/2021. 1

AVISO DE LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA N°. 005/2021. 2

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
PE.058/2021 (SRP). O Município de Esperantinópolis, Poder
Executivo, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento, torna público para conhecimento dos interessados
que na data, horário e local indicado fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor
preço por item, tendo por objeto a seleção de empresa visando o
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual prestação dos
serviços de manutenção, limpeza física, higienização e
desinfecção de poços, e prestação de serviços de rebobinamento
de motores e reparos de bombas, visando atender ás necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, em
conformidade com o Termo de Referência disposto no Anexo I
do edital, o qual será processado e julgado em conformidade com
a Lei nº 10.520, de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro
de 2019, à Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do
Consumidor, à Lei Complementar nº 123, de 2006 e Lei 147, de
2014 e subsidiariamente à Lei nº 8.666, de 1993 e as condições
do Edital a realizar-se às 10:00 (dez) horas do dia 26 de
novembro de 2021. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de
Licitação, na Rua 03 de agosto, nº 31, Centro, Esperantinópolis ?
MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br. Esclarecimento adicional
no mesmo endereço, telefone: (99) 98853-8649 e através do E-
mail: cplesperantinopolis@gmail.com. ou na página
www.esperantinopolis.ma.gov.br. Esperantinópolis - MA, 04 de
novembro de 2021. Joelson Ribeiro Bezerra Secretário Municipal
de Saúde e Saneamento Portaria 008/2021. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
PE.059/2021. O Município de Esperantinópolis, Poder

Executivo, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE E SANEAMENTO/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
torna público para conhecimento dos interessados que na data,
horário e local indicado fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço por
item, tendo por objeto a seleção de proposta mais vantajosa para
aquisição de unidade móvel de Saúde (Ambulância Tipo A-
Simples remoção, tipo pick-up, 4x4), de interesse da Secretaria
Municipal de Saúde e Saneamento do Município de
Esperantinópolis/ MA, em conformidade com o Termo de
Referência disposto no Anexo I do edital, o qual será processado e
julgado em conformidade com a Lei nº 10.520, de 2002, Decreto
nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, à Lei nº 8.078, de 1990 -
Código de Defesa do Consumidor, à Lei Complementar nº 123, de
2006 e Lei 147, de 2014 e subsidiariamente à Lei nº 8.666, de
1993 e as condições do Edital a realizar-se às 14:00 (catorze) horas
do dia 26 de novembro de 2021. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente
de Licitação, na Rua 03 de agosto, nº 31, Centro, Esperantinópolis
? MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br. Esclarecimento adicional
no mesmo endereço, telefone: (99) 98853-8649 e através do E-
mail: cplesperantinopolis@gmail.com. ou na página
www.esperantinopolis.ma.gov.br. Esperantinópolis - MA, 04 de
novembro de 2021. Joelson Ribeiro Bezerra Secretário Municipal
de Saúde e Saneamento Portaria 008/2021.

 AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 004/2021. O
Município de Esperantinópolis através da Secretaria Municipal de
Saúde e Saneamento/Fundo Municipal de Saúde, pessoa jurídica
de direito público, com sede à Rua Claudio Carneiro, S/N ? Centro
? Esperantinópolis/MA, representado neste ato pelo Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0e3af59edca4326302db1575ff7bbd2c70bada12

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

mailto:cplesperantinopolis@gmail.com
http://www.esperantinopolis.ma.gov.br
mailto:cplesperantinopolis@gmail.com
http://www.esperantinopolis.ma.gov.br


Esperantinópolis - MA :: Diário Oficial - Edição 228 :: Sexta, 12 de Novembro de 2021 :: Página 2 de 2

P
ág

in
a 

2 
de

 2

Municipal de Saúde, senhor Joelson Ribeiro Bezerra, torna público
que fica aberto no período de 16 de novembro de 2021 a 15 de
dezembro de 20221 o CREDENCIAMENTO DE CLÍNICAS
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE
EXAMES DE IMAGEM (ultrassom, tomografia, endoscopia,
ecocardiograma) E EXAMES LABORATORIAIS, DE ACORDO
COM A TABELA SUS - SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE. A
sessão pública para o julgamento dos envelopes contendo a
Documentação dos interessados em participar DESTE
CREDENCIAMENTO será realizada no dia 16 de novembro de
2021 às 10:00 horas na sala da Comissão Permanente de Licitação,
na Rua 03 de agosto, nº 31, Centro, Esperantinópolis ? MA. BASE
LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/93, com as alterações introduzidas
pelas Leis nº. 8.883/94, nº. 9.032/95, nº. 9.648/98 e nº. 9.854. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Comissão Permanente de Licitação, na Rua 03 de agosto,
nº 31, Centro, Esperantinópolis ? MA, horário de 08:00 às 12:00
horas. Esclarecimento adicional no mesmo endereço, (99)
98853-8649 e através do E-mail: cplesperantinopolis@gmail.com.
ou na página www.esperantinopolis.ma.gov.br. Esperantinópolis -
MA, 04 de novembro de 2021. Joelson Ribeiro Bezerra Secretário
Municipal de Saúde e Saneamento Portaria 008/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA N°.
005/2021. O Município de Esperantinópolis - MA através da
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer, pessoa
jurídica de direito público, com sede à Rua Jefferson Moreira, 403,
inscrita no CNPJ 06.376.669/0001-69, representada neste ato pela
Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer, senhora
SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA, no uso de suas
prerrogativas legais, e considerando o disposto no art. 14 § 1°, da
Lei 11.947/2009 e na Resolução/CD/FNDE n° 26/2013, atualizada
pela Resolução CD/FNDE n° 04, de 2 de abril de 2015, vem
realizar Chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural
destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação
Escolar, nas unidades da rede municipal de ensino para atender as
necessidades Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer.
ENTREGA DOS ENVELOPES: de 16/11/202X à 15/12/202X
na sala da Comissão Permanente de Licitação. ABERTURA DOS
ENVELOPES: 16 de dezembro de 2021 às 14:00 (quatorze) horas
na sala da Comissão Permanente de Licitação. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação, na Rua 03 de agosto, nº 31,
Centro, Esperantinópolis ? MA, horário de 08:00 às 12:00 horas.
Esclarecimento adicional no mesmo endereço, telefone: (99)
98853-8649 e através do E-mail: cplesperantinopolis@gmail.com
.ou na página www.esperantinopolis.ma.gov.br. Esperantinópolis -
MA, 04 de novembro de 2021. Simone Vargas Carneiro de Lima
Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer Portaria
102/2021.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0e3af59edca4326302db1575ff7bbd2c70bada12

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

mailto:cplesperantinopolis@gmail.com
http://www.esperantinopolis.ma.gov.br
mailto:cplesperantinopolis@gmail.com
http://www.esperantinopolis.ma.gov.br
http://www.tcpdf.org

	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.058/2021 (SRP).
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.059/2021.
	AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 004/2021.
	AVISO DE LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA N°. 005/2021.

